
Presenti / Assenti

ALARI GIULIANA

GALOFARO ROBERTO P

P

COMUNE DI CAROBBIO DEGLI ANGELI
PROVINCIA DI BERGAMO

COPIA

DELIBERAZIONE NR.      11

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza Ordinaria di Prima Convocazione - Seduta

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE TARIFFE TARI PER L'ANNO 2022.

L’anno  duemilaventidue - il giorno  quattordici - del mese di marzo- alle ore 20:30 nella sala
delle adunanze

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi
convocati in seduta i Consiglieri Comunali.

All’appello risultano:

ONDEI DARIO GIUSEPPE P

GIAVARINI FABIO CESARE

BRENA LARA

BOMBARDIERI PAOLA MADDALENA A

P

P

NAVA NICCOLO' P

CORTESI WALTER PIETRO

MAGNI FEDERICA P

P

ONDEI GIUSEPPE

Presenti   12

SIGNORELLI OMAR

MOROTTI LORENZO

Assenti    1

P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dr. PANTO' NUNZIO il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ONDEI GIUSEPPE - SINDACO -
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

P

P

FERAZZINI CRISTIAN

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 14-03-2022 CAROBBIO DEGLI ANGELI

Pag. 1

P



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito, con decorrenza 1°
gennaio 2014, la tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e
smaltimento dei rifiuti, quale componente dell’Imposta Unica Comunale (IUC);
l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, a decorrere dall’anno
2020, l’Imposta Unica Comunale (IUC), ad eccezione della Tassa sui Rifiuti (TARI);
l’art. 1, comma 702 della citata legge 147/2013, in materia di IUC prevede che “Resta ferma
l’applicazione dell’articolo 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446.”
l’art. 52 del D. Lgs. n. 446/1997 attribuisce ai Comuni ed alle Province una potestà
regolamentare di carattere generale di disciplina delle proprie entrate, anche tributarie;

Dato atto che il Comune di Carobbio degli Angeli, con deliberazione del consiglio comunale n. 51
del 18/12/2021, adottata ai sensi dell’articolo 52, del decreto legislativo n. 446 del 1997, ha
approvato il regolamento per l’applicazione della tassa sui rifiuti TARI;

Considerato che l’art. 1, comma 527, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, ha attribuito
all’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA), tra l’altro, le funzioni
regolamentari in materia di predisposizione ed aggiornamento del metodo tariffario per la
determinazione dei corrispettivi del servizio integrato dei rifiuti e dei singoli servizi che
costituiscono attività di gestione, a copertura dei costi di esercizio e di investimento, compresa la
remunerazione dei capitali, sulla base della valutazione dei costi efficienti e del principio «chi
inquina paga»;

Dato atto che:
il 31 ottobre 2019 ARERA ha deliberato, con atto n. 443/2019, i criteri per la determinazione dei
costi efficienti relativi al servizio integrato dei rifiuti. In particolare, la deliberazione ha delineato
le modalità e le tempistiche per la determinazione di tali tariffe, in conformità ai criteri
comunitari, ossia al principio “chi inquina paga”, sancito dall’art. 14 della Direttiva n.
2008/98/CE;
con la deliberazione n. 443/2019, lo stesso ARERA ha introdotto un nuovo metodo di
determinazione delle tariffe TARI, ossia il Metodo Tariffario Rifiuti (MTR), prevedendo
parametri in grado di individuare i costi efficienti, attraverso limiti agli aumenti tariffari, che
impongono una stretta coerenza tra il costo e la qualità del servizio reso dal gestore;
con la deliberazione dell’ARERA del 3 agosto 2021 n. 363/2021/R/rif “Approvazione del
metodo tariffario rifiuti (MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022/2025” il quale indica le
disposizioni aventi ad oggetto la determinazione delle entrate tariffarie per l’erogazione del
servizio integrato di gestione dei rifiuti urbani, ovvero dei singoli servizi che lo compongono, e
trova applicazione per le annualità 2022, 2023, 2024 e 2025;
con la determinazione dell’ARERA del 4 novembre 2021 n. 2/DRIF/2021 “Approvazione degli
schemi tipo degli atti costituenti la proposta tariffaria e delle modalità operative per la relativa
trasmissione all’autorità, nonché chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina tariffaria del
servizio integrato dei rifiuti approvata con la deliberazione 363/20217R/rif (MTR-2) per il
secondo periodo regolatorio 2022-2025”;

Verificato che tale metodo è da applicare per le tariffe TARI dell’anno 2022-2025;

Tenuto conto che le indicazioni riportate nelle deliberazioni sopra indicate, confermano l’utilizzo
dei parametri dettati dal D.P.R. n. 158/1999, ribadendo le seguenti modalità di attribuzione dei
costi:

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 14-03-2022 CAROBBIO DEGLI ANGELI

Pag. 2



suddivisione dei costi fra le utenze domestiche e non domestiche, in continuità con i criteri di-
cui alla normativa vigente;
determinazione dei corrispettivi da applicare all’utenza finale, in coerenza con le tabelle 1a, 1b,-
2, 3a, 3b, 4a e 4b del D.P.R. n. 158/99;

Considerato che, al fine dell’assunzione dei coefficienti di cui all’art. 1, comma 652, della Legge
n. 147/2013, le deliberazioni di cui sopra rinviano ai criteri del comma 651, legittimando l’adozione
del metodo normalizzato del D.P.R. n. 158/1999, al fine di commisurare la tariffa alle quantità e
qualità medie ordinarie di rifiuti prodotti per unità di superficie, in relazione agli usi e alla tipologia
delle attività svolte nonché al costo del servizio sui rifiuti;

Considerato inoltre che, dalla citata normativa, emerge la necessità di provvedere all’approvazione
delle tariffe del tributo sui rifiuti previa approvazione del piano finanziario quale atto preliminare
incidente nella determinazione delle tariffe;

Visti i chiarimenti applicativi forniti da ARERA con la propria determinazione n. 02/DRIF/2021,
con cui ha precisato che occorre decurtare dal PEF le seguenti poste:
il contributo del MIUR per le istituzioni scolastiche statali ai sensi dell’articolo 33 bis dela)
decreto-legge 248/07;
le entrate effettivamente conseguite a seguito dell’attività di recupero dell’evasione;b)
le entrate derivanti da procedure sanzionatorie;c)
le ulteriori partite approvate dall’Ente territorialmente competente.d)

Tenuto conto che nel territorio in cui opera il Comune di Carobbio degli Angeli non è presente e
operante l’Ente di Governo dell’ambito, previsto ai sensi della D.L. 13 agosto 2011, n. 138,
convertito dalla Legge 14 settembre 2011, n. 148 e che in base alle vigenti norme le funzioni di
Ente territorialmente competente previste dalla deliberazione ARERA 363/2021 sono svolte dal
Comune;

Verificato che, nelle more dell’approvazione da parte di ARERA, si applicano le decisioni assunte
sia dagli enti territorialmente competenti, sia dai Comuni;

Visto lo schema di Piano economico Finanziario (PEF) del servizio di gestione dei rifiuti urbani per
gli anni 2022/2025, predisposto ai sensi della deliberazione dell’ARERA 363/2021/R/rif, oggetto di
approvazione con apposito atto del Consiglio Comunale nella seduta odierna, da cui risulta un costo
complessivo di € 451.416,00 di cui € 2.100,00 da trasferimento del Ministero per gli istituti
scolastici; dei restanti € 449.316,00 € sono la componente di costo fisso € 142.280,00 mentre sono
la componente di costo variabile € 307.036,00;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 15/02/2022 avente ad oggetto: “Atto d’indirizzo
per definire la quantità degli svuotamenti da utilizzare nel servizio rifiuti per le utenze domestiche e
per le utenze non domestiche”;

Ritenuto di applicare per il primo anno la tariffa puntuale di natura tributaria determinando in
€/litro 0,047 il valore che sarà liquidato in base agli svuotamenti eccedenti il minimo previsto,
somma che sarà di conseguenza detratta dalla componente variabile del quadro tariffario sopra
esposto;

Ritenuto che le scadenze e le modalità di riscossione della TARI sono le seguenti:
- 1̂ rata acconto, con scadenza 31/05/2022;
- 2̂ rata saldo, con scadenza 02/12/2022
- Rata unica a saldo, con scadenza 31/05/2022 (versamento in un’unica soluzione).

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 14-03-2022 CAROBBIO DEGLI ANGELI

Pag. 3



Il versamento della TARI per l’anno 2022 è effettuato secondo le disposizioni di cui all’articolo
17 del decreto legislativo n. 241 del 1997 (Mod. F24).

Visto l’art. 1, comma 683, della legge 147/2013 il quale dispone che “Il consiglio comunale deve
approvare, entro il termine fissato da norme statali per l’approvazione del bilancio di previsione, le
tariffe della TARI in conformità al piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani,
redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ed approvato dal consiglio comunale o da altra
autorità competente a norma delle leggi vigenti in materia”.

Visto l’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall’art. 27,
comma 8, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, che dispone: “Il termine per deliberare le aliquote
e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF (…) nonché
per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se
approvati successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno
effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento”;

Visto l’art. 1 comma 169 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale stabilisce: “Gli enti locali
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se
approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno
effetto dal 1º gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto
termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;

Richiamati i commi 15, 15-bis e 15-ter dell’articolo 13 del D.L. 201/2011 e s.m.i, disciplinanti le
modalità di pubblicazione e l’efficacia delle delibere regolamentari e tariffarie delle entrate
tributarie dei comuni;

Visto l’art. 151 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i che stabilisce che gli Enti Locali deliberino
entro il 31 dicembre il bilancio di previsione finanziario - riferito ad un orizzonte temporale almeno
triennale - e prevede che il termine possa essere differito con decreto del Ministro dell'interno,
d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie
locali, in presenza di motivate esigenze;

Considerato che il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli
Enti Locali è stato differito al 31 marzo 2022 dal Decreto 24 dicembre 2021 del Ministero
dell’Interno (G.U. Serie Generale n. 309 del 30/12/2021);

Vista la Legge 25 febbraio 2022, n. 15, con la quale è stato prorogato al 31 maggio 2022 il termine
per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali;

Vista la legge di bilancio n. 234 del 30/12/2021 pubblicata in G.U. n. 310 del 31/12/2021;

Vista la legge 27 luglio 2000, n. 212, recante le «disposizioni in materia di statuto dei diritti del
contribuente».

Visto il D.Lgs n. 118/2011 e il corrispondente DPCM del 28/12/2011;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento di contabilità e lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 14-03-2022 CAROBBIO DEGLI ANGELI

Pag. 4



Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo
18/08/2000 n. 267 e ss.mm. e ii.;

Dato atto che la responsabile del presente provvedimento è la Dott.ssa Maria Elena Ravelli;

Acquisiti i pareri favorevoli resi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, dal Responsabile del Settore Economico-finanziario,
Sig.ra Rag. Silvia Mangili;

Il Sindaco-Presidente introduce il punto n. 4 all’O.D.G. relazionando in merito;

Il Consigliere Ondei Dario Giuseppe chiede di pubblicizzare di più gli svuotamenti. Il Sindaco
concorda sul rinfrescare la mente dei cittadini in merito alla raccolta puntuale.

Il Consigliere Ondei Dario Giuseppe dichiara di votare contrario perché le famiglie e le imprese
sono in difficoltà.

L’Assessore Brena Lara fa presente che il Piano finanziario va coperto al 100%. Il Consigliere
Ondei Dario Giuseppe conferma la veridicità di quanto appena detto dall’Assessore Brena Lara e
dichiara di esserne a conoscenza.

Non essendovi ulteriori osservazioni, il Sindaco-Presidente pone in votazione la proposta di
deliberazione connessa al punto n. 4 all’O.D.G.;

Con voti favorevoli n. 9, espressi in forma palese per alzata di mano, contrari n. 3 (Consiglieri
Ondei Dario Giuseppe, Nava Niccolò e Magni Federica), su n. 12 Consiglieri presenti e votanti,
astenuti nessuno,

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;

Di richiamare le premesse, le quali formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di approvare le tariffe della Tassa sui Rifiuti (TARI) 2022 ai sensi dell’art. 107 comma 52.
del D.L. 18/2020, come indicato nell’allegato al presente atto, che ne costituisce parte
integrante e sostanziale;
di approvare, come da deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 15/02/2022:3.
gli svuotamenti minimi compresi nelle tariffe indicate espressi in litri per le utenze-
domestiche e in litri per metro quadrato per le utenze non domestiche;
il valore €/litro per la liquidazione degli svuotamenti eccedenti i valori minimi compresi;-

di approvare per l’anno 2022 la scadenza e il numero delle rate per il versamento della4.
TARI nel seguente modo:
1̂ rata acconto, con scadenza 31/05/2022;-
2̂ rata saldo, con scadenza 03/12/2022;-
Rata unica a saldo, con scadenza 31/05/2022 (versamento in un’unica soluzione).-
Il versamento della TARI per l’anno 2022 è effettuato secondo le disposizioni di cui
all’articolo 17 del decreto legislativo n. 241 del 1997 (Mod. F24);

di dare atto che sull’importo del Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, si applica il5.
tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni ambientali di cui all’articolo 19 del Decreto
Legislativo 30 dicembre 1992 n. 504, all’aliquota deliberata dalla Provincia;
Di disporre a norma dell’art. 1, comma 767 della L. 160/2019 ed ai fini e per gli effetti ivi6.
previsti che la presente deliberazione venga trasmessa in via telematica al M.E.F. -
Dipartimento delle Finanze;
Di disporre altresì la trasmissione di copia della presente deliberazione ad ARERA, ai sensi7.
dell’art. 1 della deliberazione n. 57/2020/R/RIF;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 14-03-2022 CAROBBIO DEGLI ANGELI

Pag. 5



Di allegare copia del presente atto al bilancio di previsione per l’anno 2022 ai sensi dell’art.8.
172 del D.lgs. 267/2000.

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere agli adempimenti consequenziali derivanti dalla presente
deliberazione,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, con voti favorevoli n. 9, espressi in
forma palese per alzata di mano, contrari n. 3 (Consiglieri Ondei Dario Giuseppe, Nava Niccolò e
Magni Federica), su n. 12 Consiglieri presenti e votanti, astenuti nessuno, immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 14-03-2022 CAROBBIO DEGLI ANGELI

Pag. 6



COMUNE DI CAROBBIO DEGLI ANGELI
PROVINCIA DI BERGAMO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto APPROVAZIONE DELLE TARIFFE TARI PER L'ANNO 2022.

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Rag. Silvia Mangili, nella sua qualità di Responsabile del Settore Economico-Finanziario;
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale in oggetto;
Esperita l’istruttoria di competenza;
Visto l’art. 49 del T.U.E.L. e ss.mm.ii.:

ESPRIME

parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della suindicata proposta di deliberazione.

Carobbio degli Angeli, 02-03-2022
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO-FINANZIARIO
f.to MANGILI SILVIA

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta Rag. Silvia Mangili, nella sua qualità di Responsabile del Settore Economico-Finanziario;
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale in oggetto;
Esperita l’istruttoria di competenza;
Visto l’art. 49 del T.U.E.L. e ss.mm. e ii:

ESPRIME

parere Favorevole in ordine alla sola Regolarità Contabile della suindicata proposta di deliberazione.

Carobbio degli Angeli, 02-03-2022
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 ECONOMICO- FINANZIARIO
f.to MANGILI SILVIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 14-03-2022 CAROBBIO DEGLI ANGELI

Pag. 7



IL  SEGRETARIO COMUNALE

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

………………………………………….

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

ai sensi del comma 3 (dopo il 10° giorno della pubblicazione) dell’art. 134 del T.U.E.L.

Carobbio degli Angeli, IL SEGRETARIO COMUNALE

……………………………………

IL PRESIDENTE

f.to PANTO' NUNZIO

ai sensi del comma 4 (dichiarata immediatamente eseguibile) dell’art. 134 del T.U.E.L.

Carobbio degli Angeli, IL SEGRETARIO COMUNALE

       
_______________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE

Su attestazione del Messo comunale si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata sull’albo on-line

per quindici giorni consecutivi dal 22-03-2022 al 06-04-2022, ai sensi dell’art. 124 - comma 1 -  del T.U.E.L.

ed in pari data trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L.

Carobbio degli Angeli, 22-03-2022

f.to ONDEI GIUSEPPE

f.to PANTO' NUNZIO
_____________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Addì, 22-03-2022

IL FUNZIONARIO INCARICATO
PAGANI MILENA

f.to PANTO' NUNZIO

IL FUNZIONARIO INCARICATO
         PAGANI MILENA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 14-03-2022 CAROBBIO DEGLI ANGELI

Pag. 8

n. pubblicazione 126



Comune di Carobbio degli Angeli

Quadro tariffario 2022

Anno 2022

PEF 451.416 TARIFFA 449.316 (PV 307.036 PF 142.280) ECCEDENZE 10.000 TARIFFA 439.316 (PV 297.036 PF 142.280)

Data di riferimento: 10/02/2022
Versione 5

 



 

Statistiche utenze
Riepilogo del numero di utenze attive nel giorno di riferimento, delle relative metrature e dei costi suddivisi secondo la tipologia di utenza.

Utenze domestiche Utenze speciali Totale

Numero 3276 274 3550

Peso stimato 1.452.329,13Kg 470.000,87Kg 1.922.330,00Kg

Volume conferito* lt lt lt

Volume considerato 100,00% 100,00% 100,00%

Costo al litro € 0,04700 € 0,04700 € 0,04700

Costo al kg

Superficie 250.414,38mq 79.441,20mq 329.855,58mq

Ripartizione impostata 75,00% 25,00% 100,00%

Ripartizione effettiva 75,37% 24,62% 100,00%

*Metodo di calcolo non basato sui conferimenti

Utenze domestiche Utenze speciali Totale

Costi fissi € 106.710,00 € 35.570,00 € 142.280,00

Costi variabili € 222.777,00 € 74.259,00 € 297.036,00

Totale € 329.487,00 € 109.829,00 € 439.316,00

 



 

Statistiche utenze domestiche per categoria
Riepilogo del numero di utenze attive nel giorno di riferimento e delle relative metrature suddivise per categorie domestiche.

Categoria Metri quadrati Numero utenze Volume conferito Volume medio/utenza Volume min./grat.

Autorimessa 58.559,71 1416 0,00 0,00 0,00

Componenti 1 42.099,50 479 0,00 0,00 200,00

Componenti 2 47.746,50 462 0,00 0,00 240,00

Componenti 3 40.678,12 388 0,00 0,00 280,00

Componenti 4 36.439,85 334 0,00 0,00 320,00

Componenti 5 13.132,86 117 0,00 0,00 360,00

Componenti 6 o più 7.169,00 56 0,00 0,00 440,00

Non residenti 4.588,84 22 0,00 0,00 200,00

Totale 250.414,38 3274 0,00

 



 

Statistiche utenze speciali per categoria
Riepilogo del numero di utenze attive nel giorno di riferimento e delle relative metrature suddivise per categorie speciali.

Categoria Metri
quadrati

Numero
utenze

Volume
conferito

Volume
medio/mq

Volume
min./grat. mq

01 - MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI 497,00 7 0,00 0,00 0,49

02 - CAMPEGGI, DISTRIBUTORI DI CARBURANTE, PALESTRE 0,00 0 0,00 0,00 0,00

03 - STABILIMENTI BALNEARI 0,00 0 0,00 0,00 0,00

04 - ESPOSIZIONI, AUTOSALONI 7.793,00 27 0,00 0,00 35,81

05 - ALBERGHI CON RISTORANTI 0,00 0 0,00 0,00 0,00

06 - ALBERGHI SENZA RISTORANTI 70,00 1 0,00 0,00 34,29

07 - CASE DI CURA E RIPOSO 0,00 0 0,00 0,00 0,00

08 - UFFICI, AGENZIE (STUDI PROFESSIONALI FINO AL 31/12/2019) 2.652,20 39 0,00 0,00 6,78

09 - BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO 136,00 1 0,00 0,00 3,20

09 - STUDI MEDICI (BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO) 136,00 4 0,00 0,00 7,57

09 - STUDI PROFESSIONALI (BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO) 349,00 5 0,00 0,00 3,20
10 - NEGOZI DI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, CARTOLERIA, FERRAMENTA E
ALTRI BENI DUREVOLI 1.400,00 1 0,00 0,00 6,23

11 - EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE 254,00 5 0,00 0,00 3,74
12 - ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE (FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO,
ELETTRICISTA, PARRUCCHIERE) 3.276,00 18 0,00 0,00 6,23

13 - CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO 879,00 4 0,00 0,00 6,83

14 - ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 25.098,00 26 0,00 0,00 2,10

15 - ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 3.084,00 18 0,00 0,00 1,68

16 - RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIA 1.129,00 7 0,00 0,00 240,00

17 - BAR, CAFFE', PASTICCERIA 1.514,00 9 0,00 0,00 17,56
18 - SUPERMERCATO, PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, GENERI
ALIMENTARI 173,00 2 0,00 0,00 8,94

19 - PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 465,00 2 0,00 0,00 8,94

20 - ORTOFRUTTA, PESCHERIA, FIORI E PIANTE 0,00 0 0,00 0,00 0,00

21 - DISCOTECHE, NIGHTCLUB 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ATTIVITA' SOLO CON SEDE LEGALE 62,00 63 0,00 0,00 0,00
AZIENDA AGRICOLA 36,00 12 0,00 0,00 0,00



ESENTE RIFIUTI SPECIALI 30.438,00 23 0,00 0,00 0,00

Totale 79.441,20 274 0,00

 



 

 



 

 



 

Riepilogo riduzioni e introiti
Riepilogo delle riduzioni, degli introiti fissi e variabili e della copertura prefissata distinte per tipologia di utenza.

 I valori in verde indicano importi e percentuali precedenti la compensazione della copertura dei costi.

Utenze domestiche Utenze speciali Totale

Riduzioni fisse € 0,00 € 0,00 € 0,00

Riduzioni variabili -€ 9.570,46 -€ 906,30 -€ 10.476,76

Riduzioni globali € 0,00 -€ 60,80 -€ 60,80

Sostituzioni € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale -€ 9.570,46 -€ 967,10 -€ 10.537,56

Pre-copertura Utenze domestiche Pre-copertura Utenze speciali Pre-copertura Totale

Introiti fissi € 106.708,38 € 106.733,42 € 35.571,10 € 35.589,92 € 142.279,48 € 142.323,34

Introiti variabili € 213.584,11 € 222.810,80 € 73.363,58 € 74.295,70 € 286.947,68 € 297.106,50

Riduzioni globali € 0,00 € 0,00 -€ 60,27 -€ 60,80 -€ 60,27 -€ 60,80

Totale € 320.292,49 € 329.544,22 € 108.874,41 € 109.824,82 € 429.166,89 € 439.369,04

Introiti vol. minimi/ecc. gratuiti € 0,00

Introiti servizi € 0,00 € 0,00 € 0,00

Pre-copertura Utenze domestiche Pre-copertura Utenze speciali

Copertura costi fissi 99,99% 100,02% 100,00% 100,05%

Copertura costi variabili 95,87% 100,01% 98,79% 100,04%

Copertura costi totali 97,20% 100,01% 99,13% 99,99%

 



 

Coefficienti utenze domestiche
Riepilogo delle quote fisse e variabili prima e dopo la compensazione della copertura e dei relativi introiti per ogni categoria domestica.

Categoria

Quota
 Fissa
 Pre

copertura
Quota

 Fissa

Quota
 Variabile

 Pre
copertura

Quota
 Variabile

Intr.
 Quota Fissa

 Pre
copertura

Intr.
 Quota Fissa

Intr.
 Quota

Variabile
 Pre

copertura

Intr.
 Quota

Variabile
Quote

 Servizi

Intr.
 Quote
 servizi

Intr.
 Volume

 Min./Grat.

Autorimessa € 0,3629 € 0,36300 € 0,0000 € 0,00000 € 21.250,9237 € 21.256,7798 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 1 € 0,3629 € 0,36300 € 52,5114 € 54,77990 € 15.279,7697 € 15.283,9801 € 24.479,3049 € 25.536,8122 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 2 € 0,4234 € 0,42350 € 105,0092 € 109,54540 € 20.216,0884 € 20.220,8630 € 46.435,9285 € 48.441,8774 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 3 € 0,4665 € 0,46660 € 134,5406 € 140,35270 € 18.975,0177 € 18.979,0851 € 50.264,3671 € 52.435,7691 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 4 € 0,5011 € 0,50120 € 170,6354 € 178,00680 € 18.259,9058 € 18.263,5498 € 54.329,8449 € 56.676,8795 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 5 € 0,5357 € 0,53580 € 213,2961 € 222,51030 € 7.035,2730 € 7.036,5864 € 23.611,8789 € 24.631,8900 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 6 o più € 0,5616 € 0,56170 € 246,1108 € 256,74270 € 4.026,1104 € 4.026,8273 € 13.339,2056 € 13.915,4544 € 0,0000 € 0,0000

Non residenti € 0,3629 € 0,36300 € 52,5036 € 54,77990 € 1.665,2900 € 1.665,7489 € 1.123,5770 € 1.172,1166 € 0,0000 € 0,0000

Totale € 106.708,3787 € 106.733,4204 € 213.584,1069 € 222.810,7992 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

 



 

Riepilogo introiti categorie domestiche
Riepilogo degli introiti inerenti la quota fissa, la quota variabile e le relative riduzioni per ogni categoria di utenza domestica.

Categoria
Quota

 Fissa

Riduzioni
 Quota

 Fissa

Totale
 Quota
 Fissa

Quota
 Variabile

Riduzioni
 Quota

 Variabile

Totale
 Quota
 Variabile

Quota
 Globale

Riduzioni
 Quota

 Globale

Totale
 Quota
 Globale

Quota
 Servizi

Riduzioni
 Quota

 Servizi

Totale
 Quota
 Servizi

Introiti
 Volume
 Min./Grat.

Introiti
 Volume
 Conferito

Autorimessa € 21.256,7798 € 0,0000 € 21.256,7798 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 21.256,7798 € 0,0000 € 21.256,7798 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 1 € 15.283,9801 € 0,0000 € 15.283,9801 € 26.243,4742 -€ 706,6620 € 25.536,8122 € 40.820,7923 € 0,0000 € 40.820,7923 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 2 € 20.220,8630 € 0,0000 € 20.220,8630 € 50.610,8750 -€ 2.168,9976 € 48.441,8774 € 68.662,7404 € 0,0000 € 68.662,7404 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 3 € 18.979,0851 € 0,0000 € 18.979,0851 € 54.456,8475 -€ 2.021,0784 € 52.435,7691 € 71.414,8542 € 0,0000 € 71.414,8542 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 4 € 18.263,5498 € 0,0000 € 18.263,5498 € 59.453,7835 -€ 2.776,9040 € 56.676,8795 € 74.940,4293 € 0,0000 € 74.940,4293 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 5 € 7.036,5864 € 0,0000 € 7.036,5864 € 26.033,7051 -€ 1.401,8151 € 24.631,8900 € 31.668,4764 € 0,0000 € 31.668,4764 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 6 o più € 4.026,8273 € 0,0000 € 4.026,8273 € 14.377,5912 -€ 462,1368 € 13.915,4544 € 17.942,2817 € 0,0000 € 17.942,2817 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Non residenti € 1.665,7489 € 0,0000 € 1.665,7489 € 1.204,9796 -€ 32,8630 € 1.172,1166 € 2.837,8655 € 0,0000 € 2.837,8655 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Totale
€

106.733,4204 € 0,0000
€

106.733,4204
€

232.381,2561 -€ 9.570,4569 € 222.810,7992€ 329.544,2196 € 0,0000 € 329.544,2196 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

 



 

Riepilogo coefficienti categorie domestiche
Riepilogo dei coefficienti KA, KB con quota fissa e quota variabile.

Categoria KA KB Quota fissa
Quota

variabile
Quota
servizi

Volume
minimo

 (in litri)

Volume
minimo

 (in kg)

Tariffa per
 volume

minimo

Autorimessa € 0,84000 € 0,00000 € 0,36300 € 0,00000 0,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 1 € 0,84000 € 0,80000 € 0,36300 € 54,77990 200,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 2 € 0,98000 € 1,60000 € 0,42350 € 109,54540 240,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 3 € 1,08000 € 2,05000 € 0,46660 € 140,35270 280,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 4 € 1,16000 € 2,60000 € 0,50120 € 178,00680 320,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 5 € 1,24000 € 3,25000 € 0,53580 € 222,51030 360,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 6 o più € 1,30000 € 3,75000 € 0,56170 € 256,74270 440,00 0,0000 € 0,00000

Non residenti € 0,84000 € 0,80000 € 0,36300 € 54,77990 200,00 0,0000 € 0,00000

 



 

Coefficienti utenze speciali
Riepilogo delle quote fisse e variabili prima e dopo la compensazione della copertura e dei relativi introiti per ogni categoria speciale.

Categoria

Quota
 Fissa
 Pre

copertura
Quota

 Fissa

Quota
 Variabile

 Pre
copertura

Quota
 Variabile

Intr.
 Quota Fissa

 Pre copertura
Intr.

 Quota Fissa

Intr.
 Quota Variabile

 Pre copertura
Intr.

 Quota Variabile
Quota

 Servizi
Intr.

 Quota servizi

Intr.
 Volume

 Min./Grat.

01 - MUSEI,
BIBLIOTECHE,
SCUOLE,
ASSOCIAZIONI € 0,3148 € 0,31490 € 0,6560 € 0,66440 € 156,4556 € 156,5053 € 326,0320 € 330,2068 € 0,0000 € 0,0000
02 - CAMPEGGI,
DISTRIBUTORI DI
CARBURANTE,
PALESTRE € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
03 -
STABILIMENTI
BALNEARI € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
04 - ESPOSIZIONI,
AUTOSALONI € 0,2769 € 0,27700 € 0,5837 € 0,59110 € 2.157,8817 € 2.158,6610 € 4.548,7741 € 4.606,4423 € 0,0000 € 0,0000
05 - ALBERGHI
CON RISTORANTI € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
06 - ALBERGHI
SENZA
RISTORANTI € 0,6485 € 0,64890 € 1,3545 € 1,37170 € 45,3950 € 45,4230 € 94,8150 € 96,0190 € 0,0000 € 0,0000
07 - CASE DI
CURA E RIPOSO € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
08 - UFFICI,
AGENZIE (STUDI
PROFESSIONALI
FINO AL
31/12/2019) € 0,8078 € 0,80820 € 1,6893 € 1,71070 € 2.142,4472 € 2.143,5080 € 4.480,3615 € 4.537,1185 € 0,0000 € 0,0000
09 - BANCHE ED
ISTITUTI DI
CREDITO € 0,4286 € 0,42880 € 0,8953 € 0,90670 € 58,2896 € 58,3168 € 121,7608 € 123,3112 € 0,0000 € 0,0000
09 - STUDI
MEDICI (BANCHE
ED ISTITUTI DI
CREDITO) € 0,4286 € 0,42880 € 0,8953 € 0,90670 € 58,2896 € 58,3168 € 121,7608 € 123,3112 € 0,0000 € 0,0000
09 - STUDI
PROFESSIONALI
(BANCHE ED

€ 0,4286 € 0,42880 € 0,8953 € 0,90670 € 149,5814 € 149,6512 € 312,4597 € 316,4383 € 0,0000 € 0,0000



ISTITUTI DI
CREDITO)
10 - NEGOZI DI
ABBIGLIAMENTO,
CALZATURE,
LIBRERIA,
CARTOLERIA,
FERRAMENTA E
ALTRI BENI
DUREVOLI € 0,7509 € 0,75130 € 1,5658 € 1,58570 € 1.051,2600 € 1.051,8200 € 2.192,1200 € 2.219,9800 € 0,0000 € 0,0000
11 - EDICOLA,
FARMACIA,
TABACCAIO,
PLURILICENZE € 0,9823 € 0,98280 € 2,0501 € 2,07610 € 249,5042 € 249,6312 € 520,7254 € 527,3294 € 0,0000 € 0,0000
12 - ATTIVITA'
ARTIGIANALI
TIPO BOTTEGHE
(FALEGNAME,
IDRAULICO,
FABBRO,
ELETTRICISTA,
PARRUCCHIERE) € 0,6675 € 0,66780 € 1,3892 € 1,40690 € 2.186,7300 € 2.187,7128 € 4.404,7365 € 4.460,8578 € 0,0000 € 0,0000
13 -
CARROZZERIA,
AUTOFFICINA,
ELETTRAUTO € 0,7888 € 0,78930 € 1,6430 € 1,66380 € 693,3552 € 693,7947 € 1.333,2945 € 1.350,1737 € 0,0000 € 0,0000
14 - ATTIVITA'
INDUSTRIALI CON
CAPANNONI DI
PRODUZIONE € 0,5082 € 0,50850 € 1,0612 € 1,07470 € 12.754,8036 € 12.762,3330 € 26.537,3753 € 26.874,9692 € 0,0000 € 0,0000
15 - ATTIVITA'
ARTIGIANALI DI
PRODUZIONE
BENI SPECIFICI € 0,6220 € 0,62230 € 1,2947 € 1,31110 € 1.918,2480 € 1.919,1732 € 3.992,8548 € 4.043,4324 € 0,0000 € 0,0000
16 - RISTORANTI,
TRATTORIE,
OSTERIE,
PIZZERIA € 4,6496 € 4,65210 € 9,7005 € 9,82370 € 5.249,3984 € 5.252,2209 € 10.951,8645 € 11.090,9573 € 0,0000 € 0,0000
17 - BAR, CAFFE',
PASTICCERIA € 3,7622 € 3,76410 € 7,8424 € 7,94200 € 5.695,9708 € 5.698,8474 € 11.332,2680 € 11.476,1900 € 0,0000 € 0,0000
18 -
SUPERMERCATO,
PANE E PASTA,
MACELLERIA,
SALUMI E
FORMAGGI,
GENERI
ALIMENTARI € 1,5701 € 1,57090 € 3,2782 € 3,31980 € 271,6273 € 271,7657 € 567,1286 € 574,3254 € 0,0000 € 0,0000
19 -
PLURILICENZE
ALIMENTARI E/O
MISTE € 1,5739 € 1,57470 € 3,2801 € 3,32180 € 731,8635 € 732,2355 € 1.525,2465 € 1.544,6370 € 0,0000 € 0,0000
20 - € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000



ORTOFRUTTA,
PESCHERIA, FIORI
E PIANTE
21 -
DISCOTECHE,
NIGHTCLUB € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
ATTIVITA' SOLO
CON SEDE
LEGALE € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
AZIENDA
AGRICOLA € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
ESENTE RIFIUTI
SPECIALI € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Totale € 35.571,1011 € 35.589,9165 € 73.363,5780 € 74.295,6995 € 0,0000 € 0,0000

 



 

Riepilogo introiti categorie speciali
Riepilogo degli introiti inerenti la quota fissa, la quota variabile e le relative riduzioni per ogni categoria di utenza speciale.

Categoria
Quota

 Fissa

Riduzioni
 Quota

 Fissa

Totale
 Quota
 Fissa

Quota
 Variabile

Riduzioni
 Quota

 Variabile

Totale
 Quota
 Variabile

Quota
 Globale

Riduzioni
 Quota

 Globale

Totale
 Quota
 Globale

Quota
 Servizi

Riduzioni
 Quota

 Servizi

Totale
 Quota
 Servizi

Introiti
 Volume
 Min./Grat.

Introiti
 Volume
 Conferito

01 - MUSEI,
BIBLIOTECHE,
SCUOLE,
ASSOCIAZIONI € 156,5053 € 0,0000 € 156,5053 € 330,2068 € 0,0000 € 330,2068 € 486,7121 € 0,0000 € 486,7121 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
02 - CAMPEGGI,
DISTRIBUTORI DI
CARBURANTE,
PALESTRE € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
03 -
STABILIMENTI
BALNEARI € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
04 - ESPOSIZIONI,
AUTOSALONI € 2.158,6610 € 0,0000 € 2.158,6610 € 4.606,4423 € 0,0000 € 4.606,4423 € 6.765,1033 € 0,0000 € 6.765,1033 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
05 - ALBERGHI
CON RISTORANTI € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
06 - ALBERGHI
SENZA
RISTORANTI € 45,4230 € 0,0000 € 45,4230 € 96,0190 € 0,0000 € 96,0190 € 141,4420 € 0,0000 € 141,4420 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
07 - CASE DI
CURA E RIPOSO € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
08 - UFFICI,
AGENZIE (STUDI
PROFESSIONALI
FINO AL
31/12/2019) € 2.143,5080 € 0,0000 € 2.143,5080 € 4.537,1185 € 0,0000 € 4.537,1185 € 6.680,6265 € 0,0000 € 6.680,6265 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
09 - BANCHE ED
ISTITUTI DI
CREDITO € 58,3168 € 0,0000 € 58,3168 € 123,3112 € 0,0000 € 123,3112 € 181,6280 € 0,0000 € 181,6280 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
09 - STUDI
MEDICI (BANCHE
ED ISTITUTI DI
CREDITO) € 58,3168 € 0,0000 € 58,3168 € 123,3112 € 0,0000 € 123,3112 € 181,6280 € 0,0000 € 181,6280 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
09 - STUDI
PROFESSIONALI
(BANCHE ED
ISTITUTI DI
CREDITO) € 149,6512 € 0,0000 € 149,6512 € 316,4383 € 0,0000 € 316,4383 € 466,0895 € 0,0000 € 466,0895 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
10 - NEGOZI DI
ABBIGLIAMENTO,

€ 1.051,8200 € 0,0000 € 1.051,8200 € 2.219,9800 € 0,0000 € 2.219,9800 € 3.271,8000 € 0,0000 € 3.271,8000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000



CALZATURE,
LIBRERIA,
CARTOLERIA,
FERRAMENTA E
ALTRI BENI
DUREVOLI
11 - EDICOLA,
FARMACIA,
TABACCAIO,
PLURILICENZE € 249,6312 € 0,0000 € 249,6312 € 527,3294 € 0,0000 € 527,3294 € 776,9606 € 0,0000 € 776,9606 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
12 - ATTIVITA'
ARTIGIANALI
TIPO BOTTEGHE
(FALEGNAME,
IDRAULICO,
FABBRO,
ELETTRICISTA,
PARRUCCHIERE) € 2.187,7128 € 0,0000 € 2.187,7128 € 4.609,0044 -€ 148,1466 € 4.460,8578 € 6.648,5706 € 0,0000 € 6.648,5706 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
13 -
CARROZZERIA,
AUTOFFICINA,
ELETTRAUTO € 693,7947 € 0,0000 € 693,7947 € 1.462,4802 -€ 112,3065 € 1.350,1737 € 2.043,9684 € 0,0000 € 2.043,9684 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
14 - ATTIVITA'
INDUSTRIALI CON
CAPANNONI DI
PRODUZIONE

€
12.762,3330 € 0,0000

€
12.762,3330

€
26.972,8206 -€ 97,8514 € 26.874,9692 € 39.637,3022 € 0,0000 € 39.637,3022 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

15 - ATTIVITA'
ARTIGIANALI DI
PRODUZIONE
BENI SPECIFICI € 1.919,1732 € 0,0000 € 1.919,1732 € 4.043,4324 € 0,0000 € 4.043,4324 € 5.962,6056 € 0,0000 € 5.962,6056 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
16 - RISTORANTI,
TRATTORIE,
OSTERIE,
PIZZERIA € 5.252,2209 € 0,0000 € 5.252,2209

€
11.090,9573 € 0,0000 € 11.090,9573 € 16.343,1782 -€ 60,7984 € 16.282,3798 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

17 - BAR, CAFFE',
PASTICCERIA € 5.698,8474 € 0,0000 € 5.698,8474

€
12.024,1880 -€ 547,9980 € 11.476,1900 € 17.175,0374 € 0,0000 € 17.175,0374 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

18 -
SUPERMERCATO,
PANE E PASTA,
MACELLERIA,
SALUMI E
FORMAGGI,
GENERI
ALIMENTARI € 271,7657 € 0,0000 € 271,7657 € 574,3254 € 0,0000 € 574,3254 € 846,0911 € 0,0000 € 846,0911 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
19 -
PLURILICENZE
ALIMENTARI E/O
MISTE € 732,2355 € 0,0000 € 732,2355 € 1.544,6370 € 0,0000 € 1.544,6370 € 2.276,8725 € 0,0000 € 2.276,8725 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
20 -
ORTOFRUTTA,
PESCHERIA, FIORI
E PIANTE € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
21 - € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000



DISCOTECHE,
NIGHTCLUB
ATTIVITA' SOLO
CON SEDE
LEGALE € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
AZIENDA
AGRICOLA € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
ESENTE RIFIUTI
SPECIALI € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Totale
€

35.589,9165 € 0,0000
€

35.589,9165
€

75.202,0020 -€ 906,3025 € 74.295,6995 € 109.885,6160 -€ 60,7984 € 109.824,8176 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

 



 

Riepilogo coefficienti categorie speciali
Riepilogo dei coefficienti KC, KD con quota fissa e quota variabile.

Categoria KC KD Quota fissa
Quota

variabile Quota Servizi
Vol. minino

 (in litri)

Volume
minimo

 (in kg)

Tariffa vol.
 Min./Grat.

mq

01 - MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI € 0,41500 € 3,40000 € 0,31490 € 0,66440 0,00 0,49 0,0000 € 0,00000

02 - CAMPEGGI, DISTRIBUTORI DI CARBURANTE, PALESTRE € 0,73500 € 6,03000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

03 - STABILIMENTI BALNEARI € 0,50500 € 4,15500 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

04 - ESPOSIZIONI, AUTOSALONI € 0,36500 € 3,02500 € 0,27700 € 0,59110 0,00 35,81 0,0000 € 0,00000

05 - ALBERGHI CON RISTORANTI € 1,20000 € 9,86000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

06 - ALBERGHI SENZA RISTORANTI € 0,85500 € 7,02000 € 0,64890 € 1,37170 0,00 34,29 0,0000 € 0,00000

07 - CASE DI CURA E RIPOSO € 0,97500 € 8,00500 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

08 - UFFICI, AGENZIE (STUDI PROFESSIONALI FINO AL 31/12/2019) € 1,06500 € 8,75500 € 0,80820 € 1,71070 0,00 6,78 0,0000 € 0,00000

09 - BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO € 0,56500 € 4,64000 € 0,42880 € 0,90670 0,00 3,20 0,0000 € 0,00000

09 - STUDI MEDICI (BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO) € 0,56500 € 4,64000 € 0,42880 € 0,90670 0,00 7,57 0,0000 € 0,00000

09 - STUDI PROFESSIONALI (BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO) € 0,56500 € 4,64000 € 0,42880 € 0,90670 0,00 3,20 0,0000 € 0,00000
10 - NEGOZI DI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, CARTOLERIA,
FERRAMENTA E ALTRI BENI DUREVOLI € 0,99000 € 8,11500 € 0,75130 € 1,58570 0,00 6,23 0,0000 € 0,00000

11 - EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE € 1,29500 € 10,62500 € 0,98280 € 2,07610 0,00 3,74 0,0000 € 0,00000
12 - ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE (FALEGNAME, IDRAULICO,
FABBRO, ELETTRICISTA, PARRUCCHIERE) € 0,88000 € 7,20000 € 0,66780 € 1,40690 0,00 6,23 0,0000 € 0,00000

13 - CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO € 1,04000 € 8,51500 € 0,78930 € 1,66380 0,00 6,83 0,0000 € 0,00000

14 - ATTIVITA' INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE € 0,67000 € 5,50000 € 0,50850 € 1,07470 0,00 2,10 0,0000 € 0,00000

15 - ATTIVITA' ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI € 0,82000 € 6,71000 € 0,62230 € 1,31110 0,00 1,68 0,0000 € 0,00000

16 - RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIA € 6,13000 € 50,27500 € 4,65210 € 9,82370 0,00 240,00 0,0000 € 0,00000

17 - BAR, CAFFE', PASTICCERIA € 4,96000 € 40,64500 € 3,76410 € 7,94200 0,00 17,56 0,0000 € 0,00000
18 - SUPERMERCATO, PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI,
GENERI ALIMENTARI € 2,07000 € 16,99000 € 1,57090 € 3,31980 0,00 8,94 0,0000 € 0,00000

19 - PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE € 2,07500 € 17,00000 € 1,57470 € 3,32180 0,00 8,94 0,0000 € 0,00000

20 - ORTOFRUTTA, PESCHERIA, FIORI E PIANTE € 8,25000 € 67,66000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

21 - DISCOTECHE, NIGHTCLUB € 1,34000 € 11,00500 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

ATTIVITA' SOLO CON SEDE LEGALE € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000



AZIENDA AGRICOLA € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

ESENTE RIFIUTI SPECIALI € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

 



 

Dettaglio piano finanziario
Riepilogo dettagliato dei costi fissi e variabili con la relativa ripartizione tra utenze domestiche e variabili.

Tipo costo Descrizione Importo % U.D. % U.S. U.D. U.S.

Costo fisso Parte Fissa € 142.280,0000 75,00 % 25,00 % € 106.710,0000 € 35.570,0000

Costo variabile Parte Variabile € 297.036,0000 75,00 % 25,00 % € 222.777,0000 € 74.259,0000

Totale € 439.316,0000 € 329.487,0000 € 109.829,0000


